1

平成 28年１月 21日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 藤川 綱司

電 話 番 号 0467-61-3399

連結決算開始に伴う連結業績予想の公表及び

個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年 12月期第４四半期より、連結決算へ移行いたしますので、平成 27年 12

月期の通期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27年２月 12日に公表いたしました平成 27年 12月期

の通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、平成 27年 11月２日付で発表いたしました「子会社設立に関するお知らせ」のとお

り、株式会社プラコレを設立いたしましたが、同社の重要性が増すことが見込まれると判断し

たため、平成 27年 12月期第４四半期より連結決算へ移行することといたしました。

２．平成 27年 12月期通期連結業績予想（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通期 3,700 370 370 236 31.51

（注）前事業年度は、連結決算を行っておりませんので、対前年比は記載しておりません。

３．連結業績予想の概要

上記連結業績予想は、連結対象となる当社子会社「株式会社プラコレ」の業績見込を織り込

んだ数値であります。なお、当社は、既存事業で培った企画・デザイン等のクリエイティブ力

を強みとしており、その強みを活かすべく、株式会社プラコレのサービスコンテンツの制作を

当社で行っております（競争源泉であるクリエイターを軸とした事業展開）。

2

そのため、通期連結業績予想の売上高等の各指標は、上記の親子会社間取引の影響を考慮し、

下記にお知らせさせていただく通期個別業績予想（今回修正）の数値より低い数値となってお

ります。

４．平成 27年 12月期通期個別業績予想（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 3,705 370 369 236 31.46

今回修正（Ｂ） 3,730 400 400 256 34.07

増減額（Ｂ－Ａ） 24 29 30 19

増減率（％） 0.7 7.9 8.3 8.3

（ご参考）前期実績

（平成 26年 12 月期）
2,896 198 182 118 18.08

５．個別業績予想の修正理由について

「ＲＡＮＫＥＲＳ」等の新しいサービスへの投資を行いながらも、平成 26年９月にリリース

いたしました「ぼくらの甲子園！ポケット」が想定を上回るペースで好調に推移し、平成 27年

12月期の通期個別業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前回

予想をそれぞれ上回る見通しとなったことから、上方修正しております。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上